
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

市道中島岡崎天白線　道
路改良工事（その２）（週
休２日）

岡崎市下三ツ木町
地内

工事延長 L=120m
側溝工 L=110m
舗装工 A=1056㎡

29,993,700 0 R6.9.2 R6.12.27
株式会社ダイホ
ウ

岡崎市美合町字
中長根３６‐２７７

道路建
設課

現地調査の結果、農水管が支障となり移設に時間を要す
るため、工期の延長を行う。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市細川町地内
市道北斗台１７号
線

工事延長 L=120m
側溝工 L=233(242)m
舗装工 A=592(583)㎡

23,001,000 -381,700 R6.9.2 R6.9.27
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

関係機関との調整の結果、一部人孔蓋の交換が必要なく
なったため、人孔蓋調整工を減工する。

一
般

電気
工事

岡崎市立矢作中学校北
棟大規模改修電気設備
工事

岡崎市暮戸町地内
大規模改修電気設備
工事 一式

137,500,000 R6.9.2 R7.11.28
株式会社三州電
気

岡崎市美合町字
入込７５－１５

建築課 　－－－

変
更

土木
一式
工事

都市計画道路岡崎環状
線　法面修繕工事

岡崎市明大寺町地
内

法面整形工 A=306㎡
(261㎡)

7,233,600 743,600 R6.9.2 R6.10.31
梶原建興有限会
社

岡崎市欠町字三
田田北通７－３８

道路建
設課

掘削後の土質状況により、法面整形工を増工する。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
２工区）（週休２日）

岡崎市中園町ほか
１箇町地内

φ350DIP-E(GX)
L=12.9m 
350A SUS L=9.1m 
φ150DIP-E(GX)
L=15.2m 
150A SUS L=9.3m 
φ50PE L=12.3m

67,100,000 R6.9.2 R7.3.24
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

堤下公園駐車場整備工
事（週休２日）

岡崎市上里一丁目
地内

敷地造成工 1式   構
造物撤去工 1式 
雨水排水設備工 1式
園路広場整備工 1式 
遊具施設整備工 1式
ｻｰﾋﾞｽ施設整備工 1
式

68,640,000 R6.9.2 R7.3.14
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

公園緑
地課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市民病院駐車場外
灯新設工事（週休２日）

岡崎市高隆寺町地
内

電気工事 一式 13,537,700 R6.9.2 R7.3.18
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

病院施
設課

　－－－

契約内容の公表（9月分）

1／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市昭和町ほか
１箇町地内

φ50PE L=267.1m 
φ75AP(撤去)
L=255.0m

33,528,000 R6.9.2 R7.1.21
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

岩津申堂Ｎｏ．２汚水中継
ポンプ所ほか７施設機械
設備（ポンプ）修繕工事

岡崎市岩津町ほか
６箇町地内

機械設備修繕工 1式 10,560,000 R6.9.2 R7.3.18
新明和アクアテク
サービス株式会
社　中部センター

小牧市外堀３‐１
９３

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、汚水中継ポンプ所の修繕工事を行い、設備の
性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、新明和工業株式会社により、設計・製造・設
置された設備で、改修工事を行うためには、当該設備に係
る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管理
部門を担う「新明和アクアテクサービス株式会社　中部セ
ンター」と随意契約を行うものである。地方自治法施行令
第１６７条の２第１項第２号該当

随
契

造園
工事

道路維持修繕工事
岡崎市高隆寺町ほ
か１箇町地内　市
道大平田口線

工事箇所 N=1箇所 
樹木伐採 一式 
樹木剪定 一式

4,180,000 R6.9.2 R6.10.25
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

道路維
持課

本工事は、樹木の繁茂が著しく通行の支障となっている市
道大平田口線の事故防止のため、伐採及び剪定を緊急
に行うものである。このため、資機材・労務等の早急な手
配が可能な株式会社庭芳造園と地方自治法施行令第１６
７条の２第１項第５号の規定により随意契約を行う。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線道路築造工事その４

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

工事延長 L=195m 
舗装工 A=2694m2 
側溝工 L=554m 
道路照明 N=10基

110,000,000 0 R6.9.3 R6.10.31
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

市街地
整備課

関係機関との協議に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市池金町地内
φ50PE
L=100.1(96.0)m

5,522,000 -718,300 R6.9.3 R6.9.30
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

既設管位置相違のため、撤去土工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市伊賀町地内
φ50PE
L=732.6(729.8)m

59,103,000 1,229,800 R6.9.3 R6.9.30
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　７．５－１号線等道
路築造工事

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

工事延長 L=301.1m 
側溝工 L=141m 
舗装工 A=2836m2

44,803,000 0 R6.9.3 R6.10.31
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

市街地
整備課

関係機関との協議に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市中島西町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=416.9(417.5)m
φ50PE
L=56.9(49.5)m

55,540,100 327,800 R6.9.3 R6.9.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３３

上下水
道部水
道工事
課

既設布設状況相違のため、不断水バルブ設置工を増工す
る。

2／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

送水管布設工事（週休２
日）

岡崎市洞町ほか１
箇町地内

φ700DIP-E(NS)
L=404.8m 
φ50PE L=17.4m

187,000,000 R6.9.4 R7.6.30
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

管工
事

男川上地区処理場及び
中継ポンプ所設備更新工
事（週休２日）

岡崎市大幡町地内

機械設備更新工事 1
式 
電気設備更新工事 1
式 
防食被覆更新工事 1
式 
土木･付帯工事 1式

68,750,000 R6.9.4 R7.3.18 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市民病院医療セン
ター棟３階手術室器材庫
改修工事

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事一式 42,071,700 R6.9.5 R7.2.14
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

病院施
設課

　－－－

一
般

電気
工事

百々信義汚水中継ポンプ
所ほか７施設電気設備
（水位計）改築工事

岡崎市百々町ほか
５箇町地内

電気設備改築工 1式 10,461,000 R6.9.5 R7.1.17 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市樫山町地内
市道北岡学校橋線

工事箇所 N=1箇所 
法面工 N=1式 
伐採工 N=1(-)式

2,699,400 499,400 R6.9.5 R6.9.30
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

道路維
持課

法面復旧工の支障となる樹木の伐採工を新規計上する。

一
般

管工
事

岡崎市民病院食堂厨房
機器改修設備工事

岡崎市高隆寺町地
内

給排水設備工事 一
式

36,664,100 R6.9.5 R7.2.27
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施
設課

　－－－

随
契

電気
工事

岡崎市民病院照明設備
改修工事（第２期）（週休
２日）

岡崎市高隆寺町地
内

電気工事 一式 80,982,000 R6.9.5 R7.3.18
株式会社永田電
機商会

岡崎市梅園町１
－１－７

病院施
設課

一般競争入札に付し、再度の入札でも落札者がいないた
め、地方自治法施行令１６７条の２第１項第８号により随意
契約するものである。

一
般

塗装
工事

岡崎市常磐消防団第７部
車庫警備室ほか１箇所外
部改修工事

岡崎市田口町ほか
１箇町地内

外部改修工事 一式 5,497,800 R6.9.5 R6.11.22
榊原建設株式会
社

岡崎市美合町字
八ヶ尻８－１５

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎墓園区画修繕工事
（週休２日）

岡崎市才栗町地内
園路広場整備工 1式 
地盤改良工 1式

2,972,200 R6.9.5 R6.12.27
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

公園緑
地課

　－－－

3／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

林道開設工事（週休２日）
岡崎市鹿勝川町地
内

林道開設工事 一式 
L=10m W=4.0m

13,043,800 R6.9.5 R7.2.21
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

中山間
政策課

　－－－

一
般

防水
工事

特定公共賃貸住宅伊賀
山Ａ棟外部改修工事（週
休２日）

岡崎市伊賀町地内 外部改修工事 一式 22,698,500 R6.9.5 R7.3.14
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

住宅計
画課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市奥殿陣屋書院空
調設備改修工事（週休２
日）

岡崎市奥殿町地内 機械設備工事 1式 7,316,100 R6.9.5 R7.1.31
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

公園緑
地課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道災害対策施設築
造工事

岡崎市丸山町地内

工事延長 L=28.1m 
管渠工φ200 L=7.1m 
管渠工φ600
L=21.0m 
人孔工 N=1箇所 
災害ﾄｲﾚ N=8箇所

10,290,500 0 R6.9.6 R6.11.29
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

上下水
道部下
水道工
事課

地下埋設物（雨水管・水道管）の下越しに日時を要し、工
期内完成が見込めないため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道施設築造工事
岡崎市上里一丁目
地内

工事延長 L=10m
管渠工φ300 L=10m
集水桝工 N=1箇所
側溝工 L=3.0(1.5)m
舗装工 A=86(98)㎡

2,213,200 86,900 R6.9.6 R6.9.19
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部下
水道工
事課

道路管理者との協議により、集水桝の位置を変更したた
め、側溝工を増工する。

一
般

土木
一式
工事

排水路改良工事（週休２
日）

岡崎市筒針町地内

工事延長 L=94.5m 
遠心ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ Φ
400 L=13.5m 
底張りｺﾝｸﾘｰﾄ
L=81.0m

5,117,200 R6.9.6 R7.1.31
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

農地整
備課

　－－－

随
契

土木
一式
工事

市道池金本宿線　道路付
帯工事

岡崎市本宿町地内

工事延長 L=39.8m 
管渠工φ200
L=39.8m 
人孔工 N=3箇所

6,160,000 R6.9.6 R6.12.27
株式会社錢高組
名古屋支店

名古屋市中区丸
の内１－１４－１
３

道路建
設課

本工事は、本宿町地内における市道池金本宿線道路予
定地において、道路工事に伴う付帯工事を行うものであ
る。
現在、市道池金本宿線は株式会社錢高組によって道路工
事中であるが、当該箇所に近接して名古屋鉄道株式会社
が発注した鉄道橋脚の耐震補強工事が行われており、当
付帯工事も含めると３者の工事が交錯・一部重複すること
となる。また、施工箇所は名古屋鉄道に近接していること
から、名鉄との施工調整や鉄道施設の安全に配慮した慎
重な施工が必要である。
そこで、鉄道関連工事の実績があり、現在道路工事を実
施し直近の現場状況を熟知している「株式会社銭高組」で
あれば、工期の短縮、経費の節減に加え、鉄道工事との
工程調整や、安全かつ円滑な施工が可能であることから、
地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号の規定によ
り、当該業者と随意契約を行う。

4／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

随
契

清掃
施設
工事

八帖クリーンセンターし尿
処理施設補修工事

岡崎市八帖南町地
内

前処理設備補修 1式 
生物処理設備補修 1
式 
汚泥処理設備補修 1
式 
脱臭設備補修 1式 
電気設備補修 1式 
関連設備補修 1式

78,650,000 R6.9.6 R7.3.21
クボタ環境エンジ
ニアリング株式
会社　中部支店

名古屋市中村区
名駅３－２２－８

清掃施
設課

本工事は、八帖クリーンセンターし尿処理施設における主
要な水処理、汚泥処理及び付帯設備の補修工事を行い、
設備の性能回復を図ることを目的とする。対象設備は、株
式会社クボタにより、設計・製造・設置された設備で、補修
工事を行うためには、当該設備に係る技術的知識が不可
欠であるため、当該業者の維持管理部門を担う「クボタ環
境エンジニアリング株式会社　中部支店」と随意契約を行
うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２
号該当

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市大平町地内

工事延長 L=47.3m 
管渠工 □2500×
1200 L=14.4m 
管渠工 □1900×
1200 L=28.9m 
管渠工 □1900×
1400 L=2.0m 
管渠工 □1900×
1500 L=2.0m 
人孔工 N=1箇所

85,030,000 R6.9.9 R7.3.18
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線道路築造工事その３

岡崎市柱一丁目ほ
か１箇町地内

工事延長 L=187m 
舗装工
A=2965(2451)m2 
側溝工 L=574(517)m 
道路照明 N=10(9)基 
落下防止ﾌｪﾝｽ
L=179(-)m

144,129,700 19,829,700 R6.9.10 R6.9.30 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

市街地
整備課

道路管理者と協議により落下防止フェンスを増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市緑丘二丁目
ほか１箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=471.8(471.0)m

89,238,600 -3,161,400 R6.9.11 R6.9.30
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

既設管位置確認により、撤去土工を減工する。

随
契

電気
工事

業務用燃料電池充給電
システム設置工事

岡崎市八帖北町地
内

･岡崎市城北保育園
への業務用燃料電池
及びⅤ2H充放電設備
の設置 
･機器設置に伴う電気
設備工事 
･機器設置に伴うｶﾞｽ
設備工事

6,589,000 R6.9.11 R6.12.13 株式会社　丸和
稲沢市日下部中
町４丁目２７番地

ゼロ
カーボ
ンシティ
推進課

本工事は、令和６年６月に水素社会の実現を通じて、カー
ボンニュートラルを達成することを目的に包括連携協定を
結んだ、株式会社ＤＥＮＳＯとの共同事業として、岡崎市城
北保育園に水素を活用した業務用燃料電池を設置し、日
常の電力利用、余剰電力の売電、停電時活用等の実証
実験を行うため、機器の稼働に必要な１次側の電気工
事、ガス配管工事と運用試験を行う２次側の電気工事及
び充放電設備の設置、接続を行うものである。
業者選定においては業務用燃料電池が実証機器であり、
接続する配線系統が一般公開されない社外秘情報となる
ため、株式会社ＤＥＮＳＯの協力会社である株式会社丸和
と特命随意契約を行うものである。地方自治法施行令第１
６７条の２第１項第２号該当

一
般

管工
事

岡崎市民病院病棟病室
衛生器具設備更新工事
（週休２日）

岡崎市高隆寺町地
内

衛生器具設備更新工
事 一式

37,403,300 R6.9.12 R7.2.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施
設課

　－－－

5／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

岡崎市立美合小学校南
棟大規模改修給排水衛
生設備工事

岡崎市岡町地内
大規模改修給排水衛
生設備工事 一式

91,300,000 R6.9.12 R7.10.17
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

建築課 　－－－

一
般

電気
工事

仁木浄水場照明設備更
新工事（週休２日）

岡崎市仁木町地内
 照明設備更新工事
一式

3,619,000 R6.9.12 R7.1.31
株式会社八宝電
工

岡崎市明大寺町
字大圦７１－２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

電気
工事

細川水源盤整備工事（週
休２日）

岡崎市細川町地内  盤整備工 1式 8,323,700 R6.9.12 R7.3.14
株式会社河合電
気商会

岡崎市六供町字
三ツ岩５９－１１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

狭あい道路拡幅整備工
事（週休２日）

岡崎市牧平町地内
工事延長 L=111m 
側溝工  L=4m 
舗装工  L=144㎡

2,163,700 R6.9.12 R7.1.17
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

住環境
整備課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

都市計画道路柱町線交
差点改良工事

岡崎市柱一丁目ほ
か４箇町地内

工事延長 L=189m 
舗装工 A=2288(2303)
㎡ 
側溝工 A=154(158)m 
安定処理工 A=-(707)
㎡

63,806,600 -3,067,900 R6.9.13 R6.9.30
寺井土木株式会
社

岡崎市若松町字
丸山田１

市街地
整備課

設計ＣＢＲ試験の結果、路床土の支持力が確認できたた
め安定処理工を減工する。

変
更

電気
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線交通信号機移設工事

岡崎市柱一丁目ほ
か３箇町地内

信号機移設 N=8箇所 
地点銘板取付 N=4(-)
枚

10,385,100 672,100 R6.9.13 R6.9.30
東海信号株式会
社

名古屋市南区平
子２－１４－１６

市街地
整備課

関係機関との協議により、地点名の変更が必要となった
ため地点銘板取付を増工する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市東阿知和町
ほか１箇町地内
市道東阿知和松坂
４号線ほか２路線

工事延長 L=134m 
舗装工 A=663㎡ 
側溝工 L=33m 
擁壁工 A=20㎡

12,401,400 R6.9.13 R7.2.28 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

道路維
持課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市上里三丁目
地内

φ50PE
L=175.4(188.6)m

15,147,000 -976,800 R6.9.17 R6.10.31
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を減工する。

一
般

電気
工事

岡崎市立根石小学校北
棟大規模改修電気設備
工事

岡崎市欠町地内
大規模改修電気設備
工事 一式

198,550,000 R6.9.17 R7.12.12
株式会社戸松電
気工業所

岡崎市美合町字
本郷２９０番地

建築課 　－－－

6／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

岡崎市立根石小学校北
棟大規模改修給排水衛
生設備工事

岡崎市欠町地内
大規模改修給排水衛
生設備工事 一式

162,800,000 R6.9.17 R7.12.12
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立根石小学校北
棟大規模改修工事

岡崎市欠町地内
大規模改修工事 一
式

526,240,000 R6.9.17 R7.12.12
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立矢作中学校北
棟大規模改修工事

岡崎市暮戸町地内
大規模改修工事 一
式

225,500,000 R6.9.17 R7.11.28
大黒屋建設株式
会社

岡崎市樫山町字
池田３６－４

建築課 　－－－

一
般

造園
工事

岡崎中央総合公園多目
的広場改修工事（週休２
日）

岡崎市洞町地内
地被類植栽工
A=19,539㎡

170,500,000 R6.9.17 R7.3.18
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

公園緑
地課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立美合小学校南
棟大規模改修工事

岡崎市岡町地内
大規模改修工事 一
式 
EV棟増築工事 一式

231,000,000 R6.9.17 R7.10.17
杉林建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字出口１４

建築課 　－－－

随
契

建築
一式
工事

六名公園便所改築工事
（週休２日）

岡崎市六名本町地
内

便所建築工事 一式 86,900,000 R6.9.17 R7.3.28 株式会社中根組
岡崎市上六名町
字木ノ座３

建築課

本工事は、六名公園内において公衆便所新築工事を行う
ものである。８月２７日開札の競争入札に付したところ、予
定価格以下の入札者がいないため不調となった。
六名公園は利用者が多く、現在建替えのために従前便所
は解体し、仮設便所で不便を生じている状態であり、この
期間が延びると市民サービスの低下を招くこととなるた
め、早期の着手、年度内完成が必要である。
本工事は、適正な工期の確保のため、再度の入札に付す
時間がなく、また、株式会社中根組は、入札に参加した唯
一の事業者であり条件を変更することなく予定価格以下で
の履行が可能であることを確認したため、地方自治法施
行令第１６７条の２第１項第８号の規定に基づき随意契約
する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市舞木町ほか
２箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=826.2(690.5)m
φ50PE
L=208.4(24.0)m

91,330,800 26,980,800 R6.9.18 R6.9.30
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を増工する。

7／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

建築
一式
工事

岡崎中央総合公園総合
体育館改修工事

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事 一式 623,700,000 R6.9.18 R7.6.27
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

建築課 　－－－

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市羽根町ほか
１箇町地内

舗装工(A-1)
A=130.0(132.0)㎡
舗装工(A-2)
A=1124.0(1186.0)㎡
舗装工(歩道)
A=20.0(21.0)㎡

16,535,200 -517,000 R6.9.18 R6.9.24
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

上下水
道部水
道工事
課

道路整備工事との調整により、舗装復旧工を減工する。

変
更

解体
工事

六名公園便所解体工事
（週休２日）

岡崎市六名本町地
内

便所解体工事 一式 16,381,200 260,700 R6.9.18 R6.10.4
株式会社山鈴興
業

岡崎市滝町字住
吉２３－３

建築課
基礎解体中に杭があることが分かり、改築工事に影響が
出ないよう、杭の一部撤去費用の増額及び工事期間の延
長をする。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市板屋町地内 φ50PE L=59.7m 5,516,500 0 R6.9.18 R7.2.28
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市池金町ほか
２箇町地内

Φ200DIP-E(GX)
L=77.1m

26,488,000 R6.9.18 R7.3.25
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市中島西町ほ
か１箇町地内　市
道中島上町１号線
ほか１路線

工事延長 L=110m 
舗装工 A=680(685)㎡

6,431,700 -40,700 R6.9.19 R6.10.16
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を減工する。

一
般

電気
工事

岡崎中央総合公園総合
体育館電気設備改修工
事

岡崎市高隆寺町地
内

電気設備工事 一式 345,400,000 R6.9.19 R7.6.27 株式会社イクス
岡崎市青木町９
－６

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎地域文化広場大屋
根設置工事（週休２日）

岡崎市岡町地内
建築工事 一式 
電気設備工事 一式

332,200,000 R6.9.19 R7.10.31
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市福岡南保育園改
築工事（週休２日）

岡崎市福岡町地内
解体工事 一式 
改築工事 一式

443,300,000 R6.9.19 R8.2.13
サンモク工業株
式会社

岡崎市唐沢町１
－２５

建築課 　－－－

8／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

樫山大橋　橋りょう耐震
補強工事

岡崎市樫山町地内
橋脚柱補強工 N=2基 
仮設工 N=1式

56,650,000 R6.9.20 R7.3.26
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

道路建
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

北岡橋　橋りょう耐震補
強工事

岡崎市樫山町地内
橋脚柱補強 N=1基 
仮設工 N=1式

43,780,000 R6.9.20 R7.3.25
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

道路建
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市新堀町地内
市道大和新堀線

工事延長 L=18m 
管渠工 L=14m 
舗装工 A=27㎡

1,669,800 R6.9.20 R7.1.17
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

　－－－

一
般

電気
工事

北斗台低区配水場ほか１
４施設無停電電源装置整
備工事

岡崎市仁木町ほか
１３箇町地内

無停電電源装置整備
一式

1,532,300 R6.9.20 R7.1.31 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市福岡町地内
市道福岡新町線

工事延長 L=8m 
側溝工 L=6m 
舗装工 A=7㎡

1,425,600 R6.9.20 R6.12.20
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市立岩津小学校南
棟２階図工室等復旧電気
設備工事

岡崎市岩津町地内 電気設備工事 一式 4,860,900 R6.9.20 R7.1.31 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

教委施
設課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市立岩津小学校南
棟２階図工室等復旧給排
水衛生設備工事

岡崎市岩津町地内
給排水衛生設備工事
一式

8,603,100 R6.9.20 R7.1.31
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

教委施
設課

　－－－

随
契

管工
事

東庁舎１階守衛室空調設
備更新工事

岡崎市朝日町地内
東庁舎1階守衛室空
調設備更新工事一式

2,200,000 R6.9.20 R6.11.30
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

庁舎車
両管理
課

本工事は空調機の経年劣化に伴う機器機能停止により機
器更新を行うものである。
当該空調機は東庁舎１階守衛室で職務を行ううえで必要
不可欠な設備であり、緊急で施工する必要がある。空調
機更新工事の受注実績があり、早急な対応が可能な武田
機工株式会社と特命随意契約する。地方自治法施行令第
１６７条の２第１項第５号該当

9／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

随
契

電気
通信
工事

伝送路等整備工事 岡崎市本宿町地内
伝送路等整備工事
一式

11,437,800 R6.9.20 R7.1.17
ミクスネットワー
ク株式会社

岡崎市薮田一丁
目１番地５

情報シ
ステム
課

本工事は、本宿町地内における市道拡幅工事に伴う既存
の埋設管路及び管路光ケーブルの撤去、埋設管路の新
設及び管路光ケーブルの新設（入線）、付近の電柱への
引き上げ分線整備及び光接続切替工事をするもので、既
存の伝送路設備の撤去と、新設する伝送路設備への接続
を伴うため、本市の伝送路設備について十分熟知してい
る必要がある。
「ミクスネットワーク株式会社」は本市などが出資する第三
セクターであり、岡崎市の地域情報であるケーブルテレビ
事業を展開している市内唯一の事業者である。伝送路設
備は、本市の所有管理物であるが、ケーブルテレビ放送
の運営や、伝送路設備における保守は、当該業者に委託
し管理を行っており、本市伝送路設備を熟知していること
から、本工事を円滑かつ適切に履行できる唯一の業者で
あるため、当該業者と特命随意契約を締結するものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号該当

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市戸崎町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=17.8(20.5)m
φ100DIP-E(GX)
L=359.7(359.2)m
φ50PE
L=57.2(58.7)m

73,564,700 7,564,700 R6.9.24 R6.9.30
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

交通管理者との協議により、交通誘導員の配置計画を変
更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市本宿町地内
市道グリーンランド
３５号線

工事延長 L=124m  
側溝工 L=244(241)m  
舗装工 A=354(303)㎡ 
取付管布設 N=5(2)箇
所 
防草ｼｰﾄ設置工
A=74(-)㎡

19,005,800 2,029,500 R6.9.24 R6.11.15
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

道路維
持課

地元要望により、防草シート設置工の新規計上、及び取
付管布設を増工する。また、工種追加により工事期間を延
長する。

一
般

建築
一式
工事

勝蓮寺公園ほか１公園便
所更新工事（週休２日）

岡崎市大門二丁目
ほか１箇町地内

建築工事 1式 
電気設備工事 1式 
機械設備工事 1式

21,736,000 R6.9.24 R7.2.28
株式会社ウチダ
工務店

岡崎市美合町字
八ヶ尻８番地１６

公園緑
地課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管撤去工事（週休２
日）

岡崎市宮崎町ほか
１箇町地内

φ150DIP(撤去)
L=724.8m 
φ50PE(撤去)
L=329.1m

35,967,800 -2,176,900 R6.9.26 R6.10.15
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

発生土処理場の確定に伴い運搬距離を変更する。

一
般

建築
一式
工事

岡崎市美術博物館改修
工事（第２期）（週休２日）

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事 一式 1,144,000,000 R6.9.26 R8.3.6
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

建築課 　－－－

10／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市柱町地内
人孔蓋枠取替工 N=7
箇所

2,185,700 -14,300 R6.9.26 R6.9.30
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部下
水道施
設課

現場調査の結果、モルタル工を減工する。

一
般

建築
一式
工事

東岡崎駅南口整備工事
その２（週休２日）

岡崎市明大寺町地
内

建築工事 一式 
電気設備工事 一式

37,125,000 R6.9.27 R7.2.28
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

拠点整
備課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

わんパーク屋外便所改修
工事（週休２日）

岡崎市淡渕町地内
屋外便所改修工事
一式

3,764,200 R6.9.27 R7.1.31
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

中山間
政策課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市滝町地内
人孔蓋枠取替工
N=27箇所

7,972,800 R6.9.27 R6.12.16
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市立連尺小学校副
受変電設備変圧器更新
工事

岡崎市城北町地内
受変電設備改修工事
一式

1,764,400 R6.9.27 R7.1.31
株式会社岩津電
気商会

岡崎市河原町１
２－１

建築課 　－－－

一
般

管工
事

岡崎中央総合公園総合
体育館給排水衛生設備
改修工事

岡崎市高隆寺町地
内

給排水衛生設備工事
一式

70,400,000 R6.9.27 R7.6.27
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

建築課 　－－－

一
般

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）（週休２日）

岡崎市藤川町地内
市道昭平橋宮橋堤
線

工事延長 L=85m 
舗装工 A=240㎡ 
防護柵工 L=80m

4,924,700 R6.9.27 R7.1.31
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７
番２

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

林道開設工事（週休２日） 岡崎市古部町地内
林道開設工事 一式 
L=167m W=4.0m

22,880,000 R6.9.27 R7.2.28
柴田建設株式会
社

岡崎市丸山町奥
ノ畑４１

中山間
政策課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=43.9(67.2)m
φ50PE
L=89.8(139.5)m

9,726,200 -5,179,900 R6.9.30 R6.10.31
有限会社今井水
道設備

岡崎市石神町
８ー２

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したことにより、支障箇所に
変更が生じたため管布設工を減工する。

11／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

岡崎市東消防署本宿出
張所空調設備改修工事
（週休２日）

岡崎市本宿町地内
空調設備改修工事
一式

13,792,900 R6.9.30 R7.1.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課 　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市日名南町ほ
か１箇町地内

Φ200DIP-E(GX)
L=213.1m 
Φ150DIP-E(GX)
L=2.4m 
Φ50PE L=273.1m

47,058,000 R6.9.30 R7.3.20
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

旧北斗台地域汚水処理
施設撤去工事（週休２日）

岡崎市細川町地内 処理施設撤去工 1式 244,200,000 R6.9.30 R8.3.13

朝日・松尾特定
建設工事共同企
業体    代表者
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内
（その５）

Φ50PE L=82.0m 8,074,000 R6.9.30 R7.1.20
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町３
－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

電気
工事

占部川取水口電気設備
（直流電源装置）修繕工
事

岡崎市上和田町地
内

電気設備修繕工 1式 6,380,000 R6.9.30 R7.3.18
株式会社正興電
機製作所　名古
屋営業所

名古屋市中区栄
４－３－２６

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、占部川取水口の電気設備を修繕することによ
り、設備の機能維持を図り、施設の運転管理に万全を期
するものである。
対象設備は、株式会社三社電機製作所により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当該設
備に係る技術的知識が不可欠であるため、地方自治法施
行令第１６７条の２第１項第２号により当該業者から同社
製直流電源設備の維持管理を委任されている「株式会社
正興電機製作所　名古屋営業所」と随意契約を行うもので
ある。

随
契

土木
一式
工事

応急復旧工事
岡崎市東河原町地
内

工事施工箇所 N=1箇
所 
大型土のう設置
N=12箇所 
ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管布設Φ600
L=5.0m

2,574,000 R6.9.30 R6.11.15 株式会社竹内組
岡崎市宮崎町字
清水沢西２０－２

中山間
政策課

本工事は、令和６年８月末に発生した台風１０号の大雨被
害により路肩崩壊した林道古貝津線に対し、応急復旧を
実施するものである。
応急復旧により緊急を要し、当該事業者は当該工事の対
応が可能であるため、地方自治法施行令１６７条の２第１
項第５号により随意契約するものである。

変
更

電気
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　交通信号機撤去工
事

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

信号機撤去 N=3基 
地点銘板設置工
N=3(-)枚

3,160,300 1,070,300 R6.9.3 R6.10.31
日本リーテック株
式会社　西日本
道路インフラ支店

あま市上萱津北
ノ川４７

市街地
整備課

関係機関との協議により、新設交差点に地点銘板の設置
が必要となったため、地点銘板設置工を増工する。

12／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日

契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

随
契

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線道路築造付帯工事そ
の２

岡崎市柱町地内
防護柵工 L=0.7m 
舗装工 A=37.0㎡

1,672,000 R6.9.12 R6.10.31
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

市街地
整備課

本工事は、現に履行中の岡崎駅東土地区画整理事業　都
市計画道路柱町線道路築造工事その４において必要とな
る付帯工事である。 
柱町線と県道岡崎幸田線との新設交差点の整備に伴い、
隣接する宅地への乗入れが横断歩道等の設置に支障と
なったことから乗入れ機能の復旧工事を行うものであり、
現場に熟知している当該工事の受注者と契約することで
工期の短縮及び円滑かつ適切な施工の確保と合算経費
による経費の削減が図られることから、当該工事の受注
者である株式会社山口土木と地方自治法施行令第１６７
条の２第１項第６号の規定により随意契約するものであ
る。

随
契

解体
工事

くらがり渓谷コテージ解体
工事

岡崎市石原町地内
くらがり渓谷ｺﾃｰｼﾞ解
体工事 一式

4,787,200 R6.9.25 R6.12.27
大黒屋建設株式
会社

岡崎市樫山町字
池田３６－４

観光推
進課

本工事は、くらがり渓谷のコテージ「もみじ」のデッキ部分
が倒壊し落下したこと及び、建築本体の土台部分の腐食
状況から、倒壊の危険性があるため、本施設の解体を行
う工事である。本施設は、観光キャンプ場の一画に位置
し、観光客の散策路に隣接していること、また崖の上に立
地しており、観光客の安全確保、直下の林道や駐車場へ
の安全確保の問題から、緊急性が高く、早急に解体する
必要がある。
大黒屋建設株式会社は、当該コテージの修繕等を従前か
ら複数回請け負っており、当該施設の構造を熟知している
ため、地方自治法施行令第167条の２第１項第５号によ
り、当事業者と随意契約をする。

変
更

土木
一式
工事

電線共同溝整備工事（そ
の２）

岡崎市大平町地内
市道大平田口１号
線

工事延長 L=194m 
管路工 L=221(166)m 
特殊部工 N=6箇所

60,493,400 3,406,700 R6.9.27 R6.10.25
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

道路維
持課

他機関（電線事業者、通信事業者）との調整により、管路
工を増工する。

13／13


